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  Số: /KH - UBND                 Gia Phúc, ngày    tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tập huấn nâng cao kỹ năng chuyển đổi số năm 2025

Thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 26/3/2021 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh Hải Dương về chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng 
đến năm 2030; Kế hoạch hành động số 2358/KH-UBND, ngày 25/6/2021 của 
UBND tỉnh Hải Dương về việc thực hiện Nghị quyết “Chuyển đổi số giai đoạn 
2021-2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Kế hoạch 
số 115/KH-UBND ngày 15/9/2021 của UBND huyện Gia Lộc về xây dựng kế 
hoạch chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” trên địa 
bàn huyện Gia Lộc; Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 20/9/2024 của UBND 
huyện Gia Lộc về việc ban hành kế hoạch Ứng dụng CNTT và Chuyển đổi số 
trong hoạt động của cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Gia Lộc năm 2025. Kế 
hoạch số 02/KH-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2024 của UBND xã Gia Phúc về 
xây dựng Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin và Chuyển đổi số trong hoạt 
động của cơ quan nhà nước trên địa bàn xã Gia Phúc năm 2025 UBND xã xây 
dựng Kế hoạch tập huấn nâng cao kỹ năng chuyển đổi số cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng chuyển 
đổi số cho cán bộ, công chức , tổ công nghệ số trên địa bàn xã.

- Định hướng, xác định lộ trình chuyển đổi số cấp xã, trang bị kiến thức cơ 
bản, các nội dung, yêu cầu trong việc thực hiện chuyển đổi số tại các cơ quan, đơn 
vị trên địa bàn xã.

- Việc tổ chức tập huấn phải thiết thực, hiệu quả, bám sát theo Chỉ đạo 

của UBND tỉnh, hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, UBND huyện.

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Nhận thức đúng, đủ về chuyển đổi số; các lĩnh vực cần ưu tiên chuyển 
đổi số phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương; tuyên truyền nâng cao nhận 
thức về chủ trương, chính sách, quy định của Đảng, nhà nước về chuyển đổi số, ý 



nghĩa, tầm quan trọng, lợi ích, tính cấp bách của chuyển đổi số trong các cơ quan, 
doanh nghiệp, người dân; những tác động tiêu cực của chuyển đổi số.

2. Triển khai, thực hiện quy trình cơ bản trong thực hiện chuyển đổi số; các 
nội dung, lĩnh vực chuyển đổi số; vai trò, trách nhiệm của địa phương và các cá 
nhân trong thực hiện chuyển đổi số.

3. Hướng dẫn kỹ năng chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức, 
người dân và doanh nghiệp trên địa bàn về: Sử dụng các nền tảng số; đăng ký dịch 
vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; hướng dẫn cài đặt và sử dụng các ứng 
dụng VneID; Smart Haiduong; Haiduong ID, sổ sức khỏe điện tử; hướng dẫn đăng 
ký tham gia các sàn thương mại điện tử như “voso.vn”, “postmart.vn”; quảng bá 
sản phẩm, dịch vụ trên các trang thông tin điện tử, sàn thương mại điện tử, mạng 
xã hội (Zalo)...

III.THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần:

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên Tổ chỉ đạo triển khai Công nghệ số cộng đồng xã;

- Thành viên Tổ CNSCĐ cấp thôn;

- Các doanh nghiệp, Hộ kinh doanh, Hợp tác xã trên địa bàn xã ;

- Nhân dân trên địa bàn có nhu cầu được tập huấn về Chuyển đổi số.

2. Thời gian: Năm 2025.

3. Địa điểm: Nhà văn hóa Trung tâm xã Gia Phúc

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức lớp tập huấn và các điều kiện tổ chức lớp tập huấn do ngân 
sách xã đảm bảo.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Công chức Văn Hóa – Xã hội Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 
triển khai Kế hoạch. Tham mưu phối hợp với Đoàn thanh niên xã và các đơn vị 
khác bố trí giảng viên, xây dựng nội dung, chương trình tập huấn đảm bảo thực 
hiện tốt yêu cầu đề ra, soạn giấy mời hội nghị tập huấn .

Công chức Tài chính – Kế toán phối hợp với Công chức Văn Hóa – Xã hội 
tham mưu cho UBND xã bố trí kinh phí để triển khai thực hiện kế hoạch tập huấn 
đảm bảo theo yêu cầu.

Căn cứ kế hoạch phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin huyện thông 
báo cho các thành phần tại trên địa bàn khi có giấy mời của UBND huyện tham



 gia tập huấn đảm bảo thời gian quy định; hỗ trợ kinh phí và các điều kiện cho 
các thành phần tham gia lớp tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn nâng cao kỹ năng chuyển đổi số năm 2025. 
Yêu cầu  các công chức chuyên môn, các đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai 
thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Phòng Văn hóa – Thông tin huyện;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thành phần tham dự tập huấn;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thọ
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